исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«02»   октября  2020 года
	                                          Дело № 547/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по иску Белоус Николая Николаевича (г.Тирасполь пер.Попова,38) к обществу с ограниченной ответственностью «Диоксид» (г.Тирасполь ул.Украинская,13) о понуждении к предоставлению документов,
при участии в судебном заседании представителя истца Дынул С.М. по доверенности от 29.09.2018г.,
представителя ответчика –Врио директора Хынку В.Ф.,

            У С Т А Н О В И Л:

Истец Белоус Н.Н. обратился в Арбитражный суд ПМР с иском к ООО «Диоксид» о понуждении к предоставлению документов.
Определением суда от 28 августа 2020 года исковое заявление принято к производству и дело назначено к судебному разбирательству на 11 сентября 2020 года.
11 сентября 2020 г. и 18 сентября 2020 г. рассмотрение дела откладывалось в соответствии со ст.109,128 АПК ПМР по основаниям, указанным в мотивированных определениях.
В состоявшемся 02 октября 2020 г. судебном заседании представитель ответчика пояснил, что перед судебным заседанием истцу была передана часть истребуемых им документов, а именно, движение денежных средств по счету Общества, справка ЗАО «Агропромбанк» от 24.09.2020 г. об отсутствии на счетах Общества денежных средств в иностранной валюте, договоры. Однако, ввиду большого объема истребуемых документов, просит отложить судебное заседание для добровольного предоставления  истцу оставшейся части  исстребуемых им документов и урегулирования спора мирным путем.
Представитель истца не возражал против отложения судебного заседания для урегулирования спора мирным путем. Суду пояснил, что ввиду предоставления стороной ответчика 02 октября 2020 г. части документов, стороне истца также необходимо время для подготовки заявления о частичном отказе от исковых требований, а также заявления об уточнении заявленных требований.

Учитывая закрепленные в пункте 3 статьи 29 АПК ПМР права сторон окончить дело мировым соглашением, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 25,29,107,109,128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство представителя ответчика.
Отложить рассмотрение дела № 547/20-02  на 15 октября 2020 года на 13.00 часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                              Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

image1.png